

PATVIRTINTA
Lazdijų meno mokyklos
direktoriaus 2024 m. gegužės 17 d.
įsakymu Nr. LMMV1-45

**LAZDIJŲ MENO MOKYKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024–2026 M.
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas(ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
Pirmasis programos tikslas - stiprinti korupcijos prevenciją ir kontrolę, didinti skaidrumą, viešumą, mažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas Lazdijų meno mokyklos veiklos srityse.				
1 uždavinys Didinti viešumą ir skaidrumą, darbuotojų atsparumą korupcijai.				
1	Supažindinti mokyklos bendruomenę su Korupcijos prevencijos programa ir priemonių įgyvendinimo planu, juos skelbti mokyklos interneto svetainėje.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	2024 m. gegužė	Užtikrinamas korupcijos prevencijos priemonių viešumas. Internetinės svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ skelbiama aktuali informacija.
2	Užtikrinti mokyklos veiklos viešinimą internete.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Nuolat	Užtikrintas informacijos viešumas ir prieinamumas.
3	Viešai skelbti mokyklos internetiniame puslapyje informaciją apie laisvas darbo vietas.	Mokyklos direktorius	Esant laisvoms darbo vietoms	Korupcijos tikimybės sumažėjimas priimant į įstaigą asmenis. Užtikrintas informacijos apie laisvas darbo vietas viešumas ir prieinamumas.
2 uždavinys Užtikrinti administravimo ir paslaugų teikimo skaidrumą, atvirumą ir efektyvumą.				
4	Asmenų, atsakingų už korupcijos prevencijos programos ir jos kontrolės vykdymą, paskyrimas.	Mokyklos direktorius	2024 m. gegužė	Paskirti įstaigoje asmenys padės vykdyti Korupcijos prevencijos programą, įgyvendinti tikslus, mokykloje vykdyti kontrolę.
5	Patvirtinti ir periodiškai atnaujinti sąrašą pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus.	Mokyklos direktorius	Pasikeitus duomenims	Patvirtinti arba atnaujinti sąrašai pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus.

6	Mokyklos direktoriaus metinę veiklos ataskaitą teikti Mokyklos tarybai, Lazdijų rajono savivaldybės Merui ir skelbti Mokyklos internetiniame puslapyje.	Mokyklos direktorius	Kasmet	Mokyklos bendruomenės narių informavimas apie Mokyklos ugdomąją, finansinę ir ūkinę veiklą.
7	Pagal kompetenciją tirti skundus, pranešimus, kitą gautą informaciją apie korupcinio pobūdžio pažeidimus.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Gavus skundą, pranešimą ar kitą informaciją	Nustatomi korupcinio pobūdžio pažeidėjai, įgyvendinami teisinės atsakomybės neišvengiamumo principai. Gautų ir išnagrinėtų skundų skaičius.
8	Priimant naujus darbuotojus į laisvas darbo vietas organizuoti atrankas.	Mokyklos direktorius	2024–2026 m.	Užtikrinamas skaidrumas priimant darbuotojus.
9	Kontroliuoti Mokyklos gautų paramos lėšų panaudojimą, planuojant jų panaudojimą Mokyklos taryboje.	Mokyklos direktorius	Kasmet	Skaidrus lėšų panaudojimas.
Antrasis programos tikslas – didinti nepakantumą korupcijai, skatinti Mokyklos bendruomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą.				
1 uždavinys Vykdyti antikorupcinį švietimą ir informavimą.				
10	Organizuoti renginius, skatinti mokinius domėtis korupcijos prevencija ir pilietiškumo ugdymu: tarptautinės antikorupcijos dienos paminėjimas.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Kiekvienų metų gruodžio 9 d.	Mokyklos bendruomenė dalyvaus antikorupciniuose renginiuose: surengtų renginių skaičius ≥1 vnt. per metus), mokinių, supažindintų su antikorupcijos iniciatyvomis ir korupcijos grėsmėmis, skaičius ≥ 150.